[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
	27 ноября 2023 года
	№  220

	О приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Подпорожского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года             № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и заключении договора купли-продажи арендуемого имущества с ООО «Верность»

В соответствии со ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – 159-ФЗ от 22 июля 2008 года), Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», п.7 ст.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 16 июля 2019 года № 65-оз «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ленинградской области, при реализации преимущественного права на его приобретение», рассмотрев заявление генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Верность» Гусевой Е.А. (ВХ-11389/2023 от 15.09.2023 г.) о намерении реализовать преимущественное право приобретения арендуемого муниципального недвижимого имущества и соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства,
 РЕШИЛ:
1. В целях реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества Подпорожского муниципального района в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ от 22 июля 2008 года осуществить возмездное отчуждение Обществу с ограниченной ответственностью «Верность» (ИНН 4711014618, ОГРН 1184704015528) объектов нежилого фонда муниципальной собственности:
· здания МДОУ «Детский сад №13», назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 246,9 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, Подпорожское ГП, г. Подпорожье, ул. Самострой, д. 52, кадастровый номер: 47:05:0104004:392,

· здания прачечной, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 21,9 кв.м., с кадастровым номером 47:05:0104004:863

· с земельным участком общей площадью 2579 кв.м., расположенным по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, г. Подпорожье, ул. Самострой, д. 52, кадастровый номер: 47:05:0104004:92, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: для размещения учреждений народного образования (МДОУ «Детский сад №13») (далее – Имущество).
2. Установить, что:

2.1. Цена выкупаемого Имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, установлена с учетом его рыночной стоимости, определенной в соответствии с Федеральным законом от  29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», и составляет 3 200 000 (Три миллиона двести тысяч) рублей 00 копеек без учёта НДС, в том числе рыночная стоимость нежилого здания МДОУ «Детский сад №13» составляет 1 660 000 (Один миллион шестьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек без учёта НДС, рыночная стоимость нежилого здания прачечной составляет 140 000 (Сто сорок тысяч) рублей 00 коп. без учета НДС, рыночная стоимость земельного участка составляет 1 400 000 (Один миллион четыреста тысяч) рублей 00 копеек без учёта НДС.
2.2. Оплата цены выкупаемого имущества, приобретаемого в порядке реализации преимущественного права на его приобретение, производится покупателем в рассрочку сроком на 5 (пять) лет.

2.3. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

2.4. Доходы от приватизации имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, в полном объеме поступают в бюджет муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в течение десяти дней с даты принятия настоящего решения, направить ООО «Верность» копию настоящего решения, предложение о заключении договора купли-продажи арендуемого имущества и проект договора купли-продажи арендуемого имущества, а также при наличии задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требования о погашении такой задолженности с указанием ее размера.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
	Глава муниципального образования                                                            В.В. Мосихин